
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o que estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, 
do Estatuto da FME, aprovado pelo Decreto n.º 6.178/91, de 28 
de agosto de 1991, publicado em 29 de agosto de 1991, 
 

 

R E S O L V E: 
 
 
 

 
Ficam refixados, os proventos mensais de Solange Dutra 
Alves, aposentada pela Portaria FME/321/2016 de 
08/06/2016, publicada em 11 de julho de 2016, no cargo de 
Merendeiro EFIV, matrícula nº 232.528-8. 
 
Readaptação – Deferido 
Proc. 210004409/2016 – Antonio da Silva Alvim. 
Proc. 210004504/2016 -  Elizabeth do Carmo Matuck. 
Proc. 210004338/2016 -Eliane Figueiredo Antão. 
 
Redução de Carga Horária – Deferido 
Proc. 210004253/2016 - Katia Regina Teixeira Vasconcellos, a 
contar de 10/11/2016 
Proc. 210004555/2016 -Andréa King de Abreu Yamaguchi 
Proc. 210004419/2016 – Kilza Longo. 
Proc. 210004075/2016 -Edilea Messias da Costa. 
 
Salário Maternidade – Deferido 
Proc. 210004814/2016 -Marcele Mello de Souza. 
 
Averbação de Tempo de Serviço- Deferido 
Proc. 2100004475/2016 – Rita Maria da Cunha. 
Proc. 2100004736/2016 -Leticia Pinto dos Santos. 
Proc. 2100001461/2016 –Alzenira Peclart Dalles.  
Proc. 2100004763/2016 -Luciana de Souza Santa Barbara.  
 
Cancelamento de Permuta – Deferido 
Proc. 210004838/2016 -Thaís Rabello de Souza. 
 
Auxilio Natalidade – Deferido 
Proc. 210004862/2016  -  Livia Gomes Santos 
 
Salário Família – Deferido 
Proc. 210004775/2016 -  Alessandra Marinho Chagas. 
 


